PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 декабря  2020 года  № 349-р
с. Красноборск

Об утверждении сводного муниципального  задания

в  МО «Красноборский  муниципальный район»

на 2021 год

           Во  исполнение  пунктов 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 5 Положения о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям МО «Красноборский муниципальный район» и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий, утвержденного постановлением  администрации МО «Красноборский  муниципальный район» от 01 сентября  2017 года № 363 (с изменениями от 17.08.2018 года № 386, от 29.05.2020 № 260, от 12.12.2020 № 750):
          1. Утвердить прилагаемое сводное муниципальное задание в МО "Красноборский  муниципальный район" на 2021 год по муниципальным учреждениям, оказывающим  муниципальные  услуги (работы), входящие в реестр муниципальных услуг (работ) для формирования муниципального задания.

2. Управлению образования, отделу культуры и туризма администрации МО  "Красноборский  муниципальный  район"  обеспечить  утверждение  муниципальных  заданий  по  каждому  подведомственному  учреждению  на 2021 год.

          3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

	Глава муниципального образования
	                                В.С. Рудаков

	УТВЕРЖДЕНО
распоряжением  администрации

МО «Красноборский муниципальный район»

от  28 декабря 2020 года № 349-р

СВОДНОЕ   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е   З А Д А Н И Е

в  МО «Красноборский муниципальный район»
на 2021 год
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Показатель объема муниципальной услуги (работы)
	Значение показателей объема муниципальной услуги (работы)

	наименование
	Наименование единицы измерения

	УСЛУГИ

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования   (обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов), очная форма обучения
	число обучающихся
	человек
	465

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования   (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, адаптированная образовательная программа), очная форма обучения
	число обучающихся
	человек
	38

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (нуждающиеся в длительном лечении, проходящие обучение по состоянию здоровья в медицинских организациях), очная форма обучения
	число обучающихся
	человек
	24

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования, очная форма обучения
	число обучающихся
	человек
	17

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (дети-инвалиды, проходящие обучение по состоянию здоровья на дому, адаптированная образовательная программа), очная форма обучения
	число обучающихся
	человек
	2

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования   (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), очная форма обучения
	число обучающихся
	человек
	1

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования, очно – заочная  форма обучения

	1

	Присмотр и уход (обучающиеся за исключением детей-инвалидов) группа продленного дня.
	число обучающихся
	человек
	63

	Присмотр и уход (дети-инвалиды) группа продленного дня.
	число обучающихся
	человек
	0

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования   (обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья), очная форма обучения
	число обучающихся
	человек
	625

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования   (обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, адаптированная образовательная программа), очная форма обучения
	число обучающихся
	человек
	37

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (дети-инвалиды, проходящие обучение по состоянию здоровья на дому), очная форма обучения
	число обучающихся
	человек
	1

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (нуждающиеся в длительном лечении, проходящие обучение по состоянию здоровья в медицинских организациях), очная форма обучения
	число обучающихся
	человек
	25

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования, очная форма обучения
	число обучающихся
	человек
	41

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования, очно – заочная  форма обучения
	число обучающихся
	человек
	3

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования   (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), очная форма обучения
	число обучающихся
	человек
	3

	Проведение промежуточной итоговой аттестации лиц, осваивающих основную образовательную программу в форме самообразования или семейного образования либо обучавшихся по не имеющей государственной аккредитации образовательной программе, на дому
	число обучающихся
	человек
	2

	Реализация основных общеобразовательных программ  среднего  общего образования, очная форма обучения
	число обучающихся
	человек
	109

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (технической направленности), очная форма обучения
	человека – часы пребывания
	человека - часы
	13064

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (физкультурно - спортивной направленности), очная форма обучения

	человека – часы пребывания
	человека - часы
	64764

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (художественной направленности), очная форма обучения
	человека – часы пребывания
	человека - часы
	17022

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (социально-педагогической направленности), очная форма обучения
	человека – часы пребывания
	человека - часы
	12084

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (туристско - краеведческой направленности), очная форма обучения
	человека – часы пребывания
	человека - часы
	2640

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (дети в возрасте до 3 лет), очная форма обучения,  группа сокращенного дня
	число обучающихся
	человек
	122

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (обучающиеся за исключением обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей - инвалидов,  дети в возрасте от 3 до 8 лет), очная форма обучения,  группа сокращенного дня
	число обучающихся
	человек
	457

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (дети – инвалиды, дети в возрасте от  3 лет  до 8 лет), очная форма обучения, группа сокращенного дня
	число обучающихся
	человек
	4

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ),  дети в возрасте от  3 лет  до 8 лет), очная форма обучения, группа сокращенного дня
	число обучающихся
	человек
	17

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (дети в возрасте от  3 лет  до 8 лет), очная форма обучения, группа сокращенного дня
	число обучающихся
	человек
	9

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (персонифицированное финансирование) (физкультурно-спортивной направленности), очная форма обучения
	человека – часы пребывания
	человека - часы
	1728

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (персонифицированное финансирование) (туристко-краеведческой направленности), очная форма обучения
	человека – часы пребывания
	человека - часы
	1680

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (персонифицированное финансирование) (социально-педагогической направленности), очная форма обучения
	человека – часы пребывания
	человека - часы
	15480

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (персонифицированное финансирование) (технической направленности), очная форма обучения
	человека – часы пребывания
	человека - часы
	3280

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (персонифицированное финансирование) (художественной направленности), очная форма обучения
	человека – часы пребывания
	человека - часы
	8880

	Реализация дополнительных  общеразвивающих программ в области искусства
	число обучающихся
	человека - часы
	1993

	Реализация дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств
	число обучающихся
	человека - часы
	40853

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	количество клубных формирований
	единица
	89

	число участников
	человек
	1093

	Организация и проведение мероприятий
	количество проведенных мероприятий (бесплатно)
	единица
	380

	количество проведенных мероприятий (платно)
	единица
	1080

	количество проведенных мероприятий (удаленно через сеть Интернет)
	единица
	40

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек
	количество посещений
	единица
	102 523

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	количество предметов
	единица
	24 130

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	число посетителей
	человек
	16 380